Estado de Resultados Integrales por Funcién
Al 31 de diciembre 2023

(En Soles)

INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS
Prestacidn de Servicios

TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS
Costo de Ventas

GANANCIA (PI:ZRDIDA) BRUTA

Gastos de Ventas y Distribucion

Gastos de Administracion

Otros Ingresos Operativos

GANANCIA (PERDIDA) OPERATIVA

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCI
Gasto por Impuesto a las Ganancias |.R.
GANANCIA (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO
Partidas Extraordinarias

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

2023
34,346,312

34,346,312
18,120,048

16,226,264
-7,085,257
-9,875,729

3,651,803

2,917,081
27,761
-222,667

2,722,175

2,722,175

2,722,175

%
100%
100%
-53%

47%
-21%
-29%

11%

8%
0%
-1%
8%

8%

8%

2022
32,137,489

32,137,489
-14,980,687

17,156,802
-6,015,739
-8,393,141

1,022,435

3,770,357
46,394
-231,129

3,585,622

3,585,622

3,585,622

%
100%
100%
-47%
53%
-19%
-26%
3%
12%
0%
-1%
11%

11%

11%



