Estado de Resultados Integrales por Función

Al 31 de diciembre 2023 (En Soles)

INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS	2023	%	2022	%
Prestación de Servicios	34,346,312	100%	32,137,489	100%
TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS	34,346,312	100%	32,137,489	100%
Costo de Ventas	-18,120,048	-53%	-14,980,687	-47%
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA	16,226,264	47%	17,156,802	53%
Gastos de Ventas y Distribución	-7,085,257	-21%	-6,015,739	-19%
Gastos de Administración	-9,875,729	-29%	-8,393,141	-26%
Otros Ingresos Operativos	3,651,803	11%_	1,022,435	3%
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	2,917,081	8%	3,770,357	12%
Ingresos Financieros	27,761	0%	46,394	0%
Gastos Financieros	-222,667	-1%_	-231,129	-1%
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIA	2,722,175	8%	3,585,622	11%
Gasto por Impuesto a las Ganancias I.R.	2	_	-	
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	2,722,175	8%	3,585,622	11%
Partidas Extraordinarias	=		-	
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	2,722,175	8%	3,585,622	11%

